
 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, ESTADO 

DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO REGIMENTO 

INTERNO, ARTIGO 32, INCISO VII, ALÍNEA “N”, 

 

RESOLVE 

 

CONVOCAR SESSÃO SOLENE, PARA A ENTREGA DO TÍTULO DE 

CIDADÃO HONORÁRIO AO SR. RIZIO WACHOWICZ A SER REALIZADA NO DIA 22 

DE OUTUBRO DE 2025, QUARTA-FEIRA, ÀS 18H00 (DEZOITO HORAS) NO 

AUDITÓRIO FRANCISCO RIBEIRO CARDOSO (PLENARINHO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA). 

 

Dê-se ciência e 

Afixe-se em Edital. 

 

 

Câmara Municipal de Araucária, 20 de outubro de 2025. 

 

 

EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS 

Presidente 


